
ZT 207/2021 – 47

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

I  G narozeného , ,
trvale bytem
bez zaměstnání,

že

1. dne 9. 6. 2021 v 19:37 hodin, v areálu firmy FANTOLIS, s.r.o., v obci Lubenec, ulice
Pražská 183, přišel do kanceláře poškozeného P F , narozeného
který zrovna telefonoval se svým kolegou K  T , narozeným  a
začal mávat rukou a říkat: „Peníze rychle, rychle peníze, jedu do Moldavsko, davaj,
davaj děnky“, a když mu poškozený odpověděl, že peníze mu vydá za přítomnosti
kolegy K  T  jak bylo vždy zvykem, tak na něj začal obviněný křičet, že ho to
nezajímá, že chce peníze rychle hned, že jede do Moldavska, což slyšel po telefonu i
K  T který sdělil P  F  ať mu peníze raději vyplatí, což poškozený
P  F udělal, a když obviněnému vydal finanční částku ve výši 18.500 Kč, tak
si ji obviněný spočítal a řekl že je to málo, načež chytil poškozeného levou rukou pod
krkem a dvakrát ho udeřil pravou dlaní do levého spánku, přičemž poškozenému říkal:
„Víc peníze, víc peníze, davaj, davaj všechny peníze co máš, všechny peníze“, a když
mu poškozený odpověděl, že víc peněz nedostane, protože si s manželkou víc
nevydělali, tak si omotal dlouhé vlasy poškozeného kolem ruky, čímž ho přidržel a
začal ho bouchat rukou do hlavy a opakovat: „Víc peníze, víc peníze“, načež
poškozený upadl na zem a řekl, že mu tedy víc peněz dá, ale nemá je v kanceláři,
postavil se, a když se pokusil z místnosti utéct, tak ho obviněný chytil pod krkem a
několikrát ho udeřil do hlavy, po chvilce se ale poškozenému podařilo ze
sevření obviněného dostat a z místnosti utéct do svého soukromého bytu, čímž
obviněný způsobil poškozenému P  F mírný edém měkkých tkání obličeje
vlevo a hematomy na hlavě bez pracovní neschopnosti,

tedy
proti jinému užil násilí v úmyslu zmocnit se cizí věci,

2. poté, co požil alkoholické nápoje, dne 9. 6. 2021 kolem 20.00 hodin řídil osobní
motorové vozidlo zn. Škoda Superb v Lubenci, ulici Pražské, kterou
následně zablokoval tím, že zastavil uprostřed silnice a po příjezdu hlídky Policie ČR
Obvodní oddělení Podbořany se proti služebnímu vozidlu rozjel a zastavil u
služebního vozidla a při silniční kontrole se nebyl schopen vzhledem k opilosti
podrobit orientační dechové zkoušce na přístroji Dräger a z místa se i přes přítomnost



2

hlídky snažil s uvedeným vozidlem odjet, čemuž bylo zabráněno jeho zajištěním dle
§ 26 odst. 1, písm. f) zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, načež byla u
obviněného téhož dne ve 21.46 hodin provedena dechová zkouška, přičemž mu byla
naměřena hodnota 2,20 promile alkoholu v krvi a opakované dechové zkoušce se opět
nebyl schopen podrobit vzhledem ke své opilosti a tak se podrobil v Nemocnici Žatec
téhož dne ve 23.00 odběru krve, jejímž rozborem v Masarykově nemocnici v Ústí nad
Labem byla zjištěna přítomnost etanolu v krvi obviněného v koncentraci 2,41 g/kg,

tedy

vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky,
činnost, při které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu
na majetku,

čímž spáchal

jednáním pod bodem 1.

zločin loupeže podle § 173 odst. 1 trestního zákoníku,

jednáním pod bodem 2.

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku.

Louny 17. ledna 2023
Mgr. Jaroslav Novák v. r.

státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v




